
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.604  143Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1091 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 76/2019- CCG, de 
09 de janeiro de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de janeiro de 
2019.
RESOLVE:
Designar o servidor AUGUSTO CEZAR SANTOS BRAZÃO, agente 
administrativo, matricula funcional nº 57194296/1, lotado na CAPS 
RENASCER/1°CRS/SESPA, para atuar como Fiscal no Contrato Nº 
08/2019. E para atuar como suplente o servidor JOSÉ RIBAMAR SILVA 
DO LAGO, Agente de PORTARIA, matricula nº 57193936/1 processo nº 
2023/2005881, tendo como objeto o serviço locação de imóvel do CAPS 
RENASCER, unidade de abrangência do 1º CRS/SESPA PARA UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, de acordo com o referido Pregão Eletrônico, 
adotando todos os procedimentos necessários previstos em lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Belém, 09 de Novembro de 2023.

Protocolo: 1007354
PORTARIA Nº 1092 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 76/2019- CCG, de 09 de janeiro 
de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar o servidor AUGUSTO CEZAR SANTOS BRAZÃO, agente 
administrativo, matricula funcional nº 57194296/1, lotado no CAPS 
RENASCER/1°CRS/SESPA, para atuar como Fiscal no Contrato Nº 
25/2018. E para atuar como suplente o servidor JOSÉ RIBAMAR SILVA 
DO LAGO, Agente de PORTARIA, matricula nº 57193936/1 processo nº 
2023/2017509, tendo como objeto o serviço locação de imóvel destinado 
a RT CAPS RENASCER unidade vinculada ao CAPS RENASCER, unidade 
de abrangência do 1º CRS/SESPA PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, de acordo com o referido Pregão Eletrônico, adotando todos os 
procedimentos necessários previstos em lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Belém, 09 de Novembro de 2023.

Protocolo: 1007373

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1196 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JUAREZ RIBEIRO DE BAR-
ROS, Matrícula 86673-1 Cargo AGENTE DE VIGILANCIA SANITARIA, LOTA-
ÇÃO CS MARCO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 16.08.2015 A 15.08.2018.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.2023 A 30.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1007583
PORTARIA Nº. 1195 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) LENA DO SOCORRO DE FARIAS 
ROCHA MIRANDA, Matrícula 5125138-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, com 
lotação no (a) CS MARCO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2020 A 12.06.2023.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.12.2023 A 01.02.2014, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1007557

PORTARIA Nº. 1194 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) VALMIR PEREIRA ALMEIDA, 
Matrícula 5181763-1 Cargo AUXILIAR DE SAUDE, LOTAÇÃO CAPS RENAS-
CER, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 18.11.2010 A 17.11.2013.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.2024 A 01.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1007520
PORTARIA Nº. 1193 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) EDNA SUELI GARCIA DE 
LIMA, Matrícula 5134439-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO CAPS RENAS-
CER, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 02.05.2008 A 01.05.2011.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1007395
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
Com base no, artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de 
Fevereiro de 2020:
 Homologar o Pregão Eletrônico nº 06/2023 – Pregão eletronico para a 
Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopédica da URE 
MARCELLO CANDIA.
Empresas vencedoras:
1-  J & L DISTRICOM LTDA – ME
CNPJ: 23.724.296/0001-99

Total do Fornecedor:
R$ 717.518,73

 

(SETECENTOS E DEZESSETE MIL, QUINHENTOSE DEZOITO REAIS E SE-
TENTA E TRÊS CENTAVOS).
•BRASIL SHOPPING EIRELI
CNPJ: 34.577.439/0001-01

Total do Fornecedor:
R$ 4.036,50

 

(QUATRO MIL,TRINTA E SEIS REAIS E CIQUENTA CENTAVOS).
3-  PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA
CNPJ: 19.518.277/0001-39

Total do Fornecedor:
R$ 258,24

 

(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
•JS DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIREL
CNPJ: 35.565.446/0001-48

Total do Fornecedor:
R$ 59.950,80

 

(CINQÜENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS E OITENTA 
CENTAVOS).
5-  S KAHWAGE PAIVA UNIPESSOAL LTDA
CNPJ: 40.907.095/0001-46

Total do Fornecedor:
R$ 15.626,72

 

(QUINZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS 
CENTAVOS).
6-  EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA
CNPJ: 11.334.268/0001-86

Total do Fornecedor:
R$ 1.742,00

 

(UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).
R. B. QUINTO MATOS
CNPJ: 31.405.857/0001-15

Total do Fornecedor:
R$ 5.898,40

 


